
РСФСР 

Исполнительный комитет 

Омского городского Совета 

депутатов трудящихся. Отдел культуры 

 

Приказ 

16.11.76                                                    г. Омск                                               № 117 

 

 В соответствии с решением Омского городского Совета депутатов трудящихся от 4 

мая 1976 г. за № 196 «Об организации централизованной системы детских библиотек в 

городе Омске» и утвержденным Министерством культуры РСФСР штатным расписанием 

централизованной библиотечной системой детских библиотек 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реорганизовать 9 детских библиотек и 9 филиалов детских библиотек им. 

Островского, им. П. Морозова, им. О. Кошевого, им. Гайдара, им. Кирова и № 35 в 

единую централизованную библиотечную систему детских библиотек города с 20 ноября 

1976 г. согласно приложения № 1. 

2. Назначить директором централизованной библиотечной системы детских 

библиотек, директора ЦГБД им. Пушкина т. Колосницину В. Г. с 20 ноября 1976 г., зам. 

директора централизованной библиотечной системы детских библиотек т. Ананьеву З. С. 

с 20 ноября 1976 г. 

3. Всех работников детских библиотек перевести в централизованную библиотечную 

систему детских библиотек с 20 ноября 1976 г. согласно поданного заявления. 

4. Перетарифицировать работников централизованной библиотечной системы 

детских библиотек в соответствии с Постановлением ЦК КПСС Совета Министров СССР 

и ВЦСПС от 15 июля 1974 г. № 620, государственного комитета Совета Министров СССР 

по вопросам труда и заработной платы и Президиума ВЦСПС от 20 ноября 1976 г. № 

511/№ 28 ЦК КПСС совета Министров СССР и ВЦСПС от 12 декабря 1972 г. № 842, 

государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной 

платы и секретариата ВЦСПС от 29 августа 1975 г. № 221/21. 

5. Директору централизованной библиотечной системы детских библиотек т. 

Колоснициной В. Г. до 1 декабря 1976 г. разработать и представить на утверждение 

структуру централизованной библиотечной системы детских библиотек. 

6. Разместить отдел комплектования и обработки централизованной библиотечной 

системы в библиотеке-филиале № 1 им. П. Морозова. 

 

Зав. городским отделом                                                       В. Г. Чернышев 

культуры 

 

Фонд 3120, оп. 1, д. 56, С . 1 – 2.  

 


